CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 214/2017

Instalação  de  equipamentos  de
climatização  no  CMEI  Rosane  Peripolli
Fontes, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
equipamentos  de  climatização  no  CMEI  Rosane  Peripolli  Fontes,  no  Jardim
Coopagro.

Tal  solicitação  se  faz  necessária  uma  vez  que  o  ambiente  acima
mencionado,  possui  estrutura  física  que  inviabiliza  a  circulação  do  ar  no  verão,
tornando o ambiente extremamente quente, já no inverno a estrutura física do local
impede o devido aquecimento térmico interno, o que torna o ambiente extremamente
gelado,  trazendo  assim  grandes  dificuldades  e  transtornos  para  os  usuários  e
servidores do local.

Diante da situação e objetivando maior conforto e bem-estar solicita-se
atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a presente
solicitação é extrema importância.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2017.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 092E65C9051FB2B0A6301FD66BE06CB8 CODIGO DO DOCUMENTO: 014957
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 214/2017
AUTORIA: Ver. Airton Savello